Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 15-09-2024
Insolventienummer F.08/24/239
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000364977:F001
Datum uitspraak 07-08-2024
R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr J.A.D.M. Daniels

Algemene gegevens

Naam onderneming

| PervatechB.v. 15-09-2024
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 15-09-2024
nummer 06088874, gevestigd en kantoorhoudende te (7463 PL) Rijssen aan 1

de Heliumstraat 11.

Opgericht op 5 maart 1999.

Activiteiten onderneming

Ontwikkeling, productie en verkoop van keramische membranen ontwikkeling, 15-09-2024
realisatie en verkoop van installaties voor genoemde membranen 1
ontwikkeling, exploitatie van toepassingsprocessen voor bovenstaande

producten in- en verkoop van componenten, producten en installaties,

samenhangend met bovenstaande technologie. Ontwikkeling, exploitatie,

productie en verkoop van keramische componenten, hieronder begrepen

zowel poreuze als niet-poreuze componenten, waaronder filtratie

technologie.

Bron: Handelsregister Kamer van Koophandel


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aa4d4a82-bf54-ef11-a893-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=69f66321-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2023 € 1.648.216,00
2022 € 752.563,00
2021 € 848.591,00
2020 € 334.797,00

Winst en verlies
€ 190.334,00
€ -574.260,00
€ -329.079,00

€ -48.256,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van de boekjaren 2020 tot en met 2023 komen uit de vastgestelde

en gedeponeerde jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

9

Toelichting

Ten tijde van het failissement waren er 9 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 9.269,24

Toelichting

Het boedelsaldo bestaat onder meer uit overboekingen van het creditsaldi
van de ABN AMRO Bank, waarop diverse debiteuren hebben betaald. Ten
behoeve van de voortzetting van de onderneming zijn een aantal

boedelkosten voldaan.

Verslagperiode

van

7-8-2024

t/m

11-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

totaal

Bestede uren

142 uur 24 min

142 uur 24 min

Balanstotaal

€ 1.633.756,00

€ 1.285.270,00
€ 957.714,00

€ 563.809,00

15-09-2024

1

15-09-2024
1

15-09-2024
1

15-09-2024
1



Toelichting bestede uren

De werkzaamheden in de eerste verslagperiode zien met name op de
inventarisatie, personeelsaangelegenheden, de volledige voortzetting van de
onderneming, de voorbereiding van een mogelijke doorstart, het
onderzoeken van de mogelijkheden voor het aanbieden van een
crediteurenakkoord en de crediteurenadministratie.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders van Pervatech B.V. zijn:

e Guangzhou Hylein Energy and Environment Technology Co., Ltd.
(98,94%);

e FM Velterop Beheer B.V. (0,53%);

e Advanced Technologies B.V. (0,53%).

Enig bestuurder van Pervatech B.V. is een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn diverse verzekeringen afgesloten (o.a. bedrijfsaansprakelijkheid,
goederentransport, bedrijfsschade, inventaris en werknemersschade). Deze
verzekeringen zullen - voor zover nodig - voortgezet worden zolang erin
opdracht van de curator wordt doorgewerkt en/of zolang de activa nog niet is
verkocht of een crediteurenakkoord is bereikt.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfspand aan de Heliumstraat 11 te Rijssen. De
huurovereenkomst is door de verhuurder op grond van artikel 39 Fw
opgezegd per 31 oktober 2024. Tevens is ontruiming van het bedrijfspand
aangezegd per 31 oktober 2024. De verhuurder is mogelijk bereid in overleg
te treden over het sluiten van een nieuwe huurovereenkomst met een
doorstartende partij.

15-09-2024

1

15-09-2024
1

15-09-2024

1

15-09-2024

1

15-09-2024
1



1.5 Oorzaak faillissement

Bij de eigen aangifte is als volgt verklaard over de oorzaak van het 15-09-2024
faillissement: 1

*"Pervatech is een bedrijf in de opschalingsfase. In 2020 heeft Hylein de
meerderheid van de aandelen gekocht. Dit bedrijf was reeds klant van
Pervatech en bouwt procesinstallaties in China. De doelstelling was om als
bedrijvencombinatie te groeien. Hylein droeg zorg voor de financiéle
ondersteuning van Pervatech.

Gezamenlijk zijn de strategie en de doelstellingen de afgelopen jaren
bepaald en afgelopen voorjaar zijn deze nog onderling bevestig. Dit omvatte
een verdere financiéle ondersteuning van Pervatech door Hylein voor
ongeveer 2 miljoen Euro de komende twee jaren.

In totaal heeft Hylein ongeveer 4 miljoen Euro geinvesteerd in Pervatech,
onder andere door afname van geproduceerde membranen en leningen. In
de loop van 2022 werd echter duidelijk dat Hylein de flinke investeringen in
Pervatech had onderschat, evenals het eigen technisch kunnen om
technologie vanuit China te produceren voor de Europese markt.

Hylein en Pervatech hebben om bovenstaande redenen gezocht naar
aanvullende investeerders. Dit bleek echter onmogelijk, nu veel Europese
partijen niet in zee willen gaan met een Chineze partij en Hylein niet bereid
was om haar aandeelhouderspositie significant te verdunnen. De zoektocht
naar investeerders in China leverde ook niets op.

Afgelopen juni heeft Hylein een bezoek gebracht aan Pervatech om uit de
financiéle impasse te komen en heeft nog een kleine extra lening kunnen
regelen om de salarissen van juni te kunnen voldoen.

Hylein geeft nu aan niet meer te kunnen financieren en heeft ingestemd met
een failissementsaanvraag."*

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 15-09-2024

1
9

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 15-09-2024

1
10

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-8-2024 9
8-8-2024 1 De arbeidsovereenkomst van één werknemer is kort voor datum

faillissement geéindigd. Zekerheidshalve - en voor zover vereist - is
deze nogmaals opgezegd.

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

15-09-2024
e Inventarisatie;
e _ E1
e Ontslag personeel / beéindiging overeenkomsten;
e Contact UWV.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 15-09-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Het verkoopproces is in gang gezet en de mogelijkheden voor het aanbieden 15-09-2024
van een eventueel crediteurenakkoord worden onderzocht. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, eris geen pandhouder. 15-09-2024
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, waardebepaling, samenstellen bidbook, contact mogelijk 15-09-2024
geinteresseerde partijen, onderhandelingen, verkoop activa/onderzoek 1
crediteurenakkoord.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Membranen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Met één afnemer is een transactie tot stand gekomen voor de levering van 15-09-2024
21,7 m2 membranen. Deze membranen zijn deels op voorraad en zijn deels - 1

in opdracht van de curator - geproduceerd tijdens de boedelperiode.

De koopsom bedraagt € 5.000,- per m2. De helft van de koopsom zal worden

betaald bij levering van de membranen, de andere helft bij installatie en

oplevering van de membranen.

Daarnaast volgen er nog een aantal kleinere betalingen voor leveringen
tijdens de boedelperiode.

Overige voorraden en onderhanden werk worden tezamen met de activa
verkocht/overgenomen door de aanbieder van het akkoord.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, waardebepaling, samenstellen bidbook, contact mogelijk 15-09-2024
geinteresseerde partijen, onderhandelingen. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

Pervatech is houder en/of gebruiker van diverse domeinnamen. Tevens heeft
Pervatech een licentie op de selectieve toplaag van haar HybSi AR
membranen. Het patent is in eigendom van TNO.

TNO heeft de licentieovereenkomst inmiddels opgezegd.

Daarnaast heeft Pervatech diverse recepturen, machines en
productieprocessen zelf ontwikkeld.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, verkoop.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Faillissementsdebiteuren € 97.903,50 € 0,00
Boedeldebiteuren € 139.982,63 € 9.841,05
totaal € 237.886,13 €9.841,05 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren betalen op de rekening van Pervatech. De ontvangsten
worden periodiek overgeboekt naar de boedelrekening.

Tijdens de boedelperiode zijn er diverse bestellingen geplaatst voor een
bedrag van € 11.093,05. Klanten worden verzocht vooruit te betalen. Na
ontvangst van de betaling wordt de bestelling uitgeleverd.

Daarnaast is er met één afnemer een transactie tot stand gekomen voor de
levering van 21,7 m2 aan membranen. De koopsom bedraagt € 5.000,- (excl.
btw) per m2. De helft van de koopsom wordt betaald bij levering van de

membranen, de andere helft bij installatie en oplevering van de membranen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, bijhouden debiteurenportefeuille, facturatie over
boedelperiode, contacten bank.

5. Bank / Zekerheden

15-09-2024

1

15-09-2024

1

15-09-2024

1

15-09-2024
1



5.1 Vordering van bank(en)

15-09-2024
€ 0,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
Pervatech hield een bankrekening aan bij de ABN AMRO. Het creditsaldo
wordt periodiek overgemaakt naar de boedelrekening.
ABN AMRO heeft geen vordering ingediend.
5.2 Leasecontracten
I Pervatech heeft voor zover nu bekend geen leasecontracten afgesloten. 15-09-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 15-09-2024
1
5.4 Separatistenpositie
I Niet van toepassing. 15-09-2024
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Enkele leveranciers hebben een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. 15-09-2024
Op dit moment geldt er een afkoelingsperiode en wordt er nog doorgewerkt. 1
De mogelijkheden van een doorstart of het aanbieden van een
crediteurenakkoord worden onderzocht en afgewacht.
5.6 Retentierechten
Eén leverancier heeft een beroep gedaan op een retentierecht ten aanzien 15-09-2024
van een besturingskast en pomp. Gelet op de waarde van de zaken en de 1
geringe openstaande kosten, heeft de boedel de kosten voldaan. De zaken
zijn inmiddels teruggebracht in de boedel.
Daarnaast heeft een leverancier nog twee grote machines op locatie. De
zaken zijn door de curator opgeéist op grond van art. 60 lid 2 Fw. Indien er
een crediteurenakkoord wordt bereikt, dient de aanbieder van het akkoord
mogelijk afwijkende afspraken met de leverancier te maken.
5.7 Reclamerechten
I Niet van toepassing. 15-09-2024

1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie, contact met ABN AMRO, betalingsverkeer ABN
AMRO/boedel/derdengelden in het kader van het voortzetten van de
onderneming, contact met crediteuren met betrekking tot het
eigendomsvoorbehoud en retentierecht.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de onderneming met machtiging van de rechter-commissaris
voortgezet en zich gericht op een zo spoedig mogelijke doorstart van de
onderneming en/of het aanbieden van een crediteurenakkoord.

6.2 Financiéle verslaglegging

Van de voortzetting wordt een (beknopte) financiéle administratie
bijgehouden.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator kon gelukkig een beroep doen op de organisatie van Pervatech.
Het personeel heeft zich volledig ingezet voor het zo normaal mogelijk
voortzetten van de onderneming tijden het faillissement. Met leveranciers en
klanten moesten (nieuwe) afspraken worden gemaakt en/of garanties
worden gegeven.

Doorstarten onderneming

15-09-2024

1

15-09-2024
1

15-09-2024
1

15-09-2024
1

15-09-2024
1



6.4 Beschrijving

De curator heeft de onderneming en activa van Pervatech aangeboden aan 15-09-2024
een aantal geinteresseerden. Na het ondertekenen van een 1
geheimhoudingsovereenkomst kregen de geinteresseerden toegang tot

documenten en konden zij een bod uitbrengen middels een biedingsformulier

en met erkenning van de toepasselijkheid van de biedingsvoorwaarden. De

curator heeft diverse gesprekken gevoerd.

De aandeelhouders van Pervatech willen een crediteurenakkoord aanbieden.
De mogelijkheden en slagingskansen hiertoe worden momenteel onderzocht.
De aandeelhouders hebben een gevolmachtigde bereid gevonden voor de

dagelijkse operationele sturing aan Pervatech tegen een geringe vergoeding.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

15-09-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Verzamelen informatie over de onderneming, samenstellen bidbook, contact 15-09-2024
met geinteresseerden, gesprekken en onderhandelingen, onderzoek 1
aanbieden crediteurenakoord, overleg met (de advocaat van) de
aandeelhouders, overleg rechter-commissaris.
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De boekhouding was bijgewerkt tot datum faillissement. 15-09-2024
1
7.2 Depot jaarrekeningen
2023: gedeponeerd op 5 juni 2024 15-09-2024
2022: gedeponeerd op 17 juli 2023 1

2021: gedeponeerd op 24 juni 2022
2020: gedeponeerd op 2 juni 2021

De jaarrekeningen zijn in de jaren voor het faillissement tijdig gedeponeerd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De onderneming is opgericht in maart 1999. De vraag of de aandelen zijn

volgestort, is voor het rechtmatigheidsonderzoek derhalve niet meer
relevant.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft nog geen paulianeuze handelingen geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal nader onderzoek doen naar de rechtmatigheid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie, onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 10.338,54

Toelichting

Er zijn diverse boedelvorderingen ontstaan door het voortzetten van de
onderneming. Deze zijn deels al betaald en deels nog onbetaald/nog niet

ingediend. Het UWV zal ook nog een boedelvordering indienen.

Salaris curator: P.M.
Kosten SFVonline: P.M.
Huur: € 10.338,54

15-09-2024

1

15-09-2024
1

15-09-2024
1

15-09-2024

1

15-09-2024
1

15-09-2024
1

15-09-2024
1



Taxatiekosten: € 2.874,96

De mogelijkheden voor het aanbieden van een crediteurenakkoord worden
onderzocht. Indien het crediteurenakkoord slaagt, worden de
boedelvordering volledig voldaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

15-09-2024
€ 83.529,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft diverse vorderingen ingediend met betrekking tot de
loonheffingen.
8.3 Pref. vord. UWV

15-09-2024
Toelichting

1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren

15-09-2024
Toelichting

1
Tot op heden zijn er nog geen andere preferente vorderingen bekend.
De mogelijkheden voor het aanbieden van een crediteurenakkoord worden
onderzocht. Indien het crediteurenakkoord slaagt, wordt een percentage van
de preferente vorderingen voldaan. Hoe hoog het uit te keren percentage
precies zal zijn, is nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

15-09-2024
19

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

15-09-2024
€ 64.863,42

1
Toelichting

Volgens de ontvangen crediteurenlijst bij aanvang van het failissement is er
een openstaand crediteurensaldo van € 149.544,19. Hiervan is tot nu tot een
bedrag van € 64.863,42 ingediend.

De mogelijkheden voor het aanbieden van een crediteurenakkoord worden
onderzocht. Indien het crediteurenakkoord slaagt, wordt een percentage van
de concurrente vorderingen voldaan. Hoe hoog het uit te keren percentage
precies zal zijn, is nog niet bekend.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Homologatie crediteurenakkoord

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie, werkzaamheden inzake aanbieden
crediteurenakkoord.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

15-09-2024

1

15-09-2024
1

15-09-2024

1

15-09-2024

1

15-09-2024
1

15-09-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden 15-09-2024
verricht: 1

e Afronden en financieel afwikkelen van het voortzetten van de
onderneming;

e Onderzoek aanbieden crediteurenakkoord;

Crediteurenadministratie;

Beoordeling eigendomsvoorbehouden/recht van retentie;

e Bijhouden debiteurenportefeuille;

e Rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Bij het slagen van het crediteurenakkoord, zal het failissement worden 15-09-2024
beéindigd. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 15-12-2024 15-09-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging e.d. 15-09-2024
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


